CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 320 / 2025

Autoria: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
realização de limpeza e capina na Rua Tereza Aparecida Mamede, Bairro Jardim Brasil
I, CEP: 37560-226.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às
solicitações feitas pelos moradores quanto à necessidade de realização de melhorias na
via, especialmente no que tange à capina e limpeza ao longo da rua.

A vegetação crescente e o acúmulo de lixo ao longo da rua
têm ocasionado o surgimento de insetos, ratos, aranhas e outros animais peçonhentos,
representando riscos à saúde e segurança dos moradores. Diante disso, torna-se
imprescindível a adoção de medidas eficazes para a eliminação desses problemas, a fim
de proporcionar um ambiente mais seguro e saudável para a comunidade.

Portanto, resta evidente que a presente solicitação merece
ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da Lei Orgânica do Município,
a fim de garantir a execução das providências necessárias para a melhoria da qualidade
de vida dos cidadãos.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 25 de fevereiro de 2025

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 4F19-7HKG-B159-7762

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4F197HKGB1597762, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4F19-7HKG-B159-7762

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: 4F19-7HKG-B159-7762

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4F197HKGB1597762
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4F197HKGB1597762
		2025-02-20T14:22:07-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura